
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 492 del 19-12-2016 
(n. 1594 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL CENTRO ANTIVIOLENZA DONNE E MINORI “ 

NON SEI SOLA” 2016 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO  che la Conferenza dei Sindaci dell’EAS n. 28 “ Ortonese” in data 05/09/2012 deliberava 
l’approvazione del progetto “ Centro Antiviolenza per donne e minori” e la relativa scheda progettuale per 
l’accesso ai contributi regionali di cui alla L.R. 31/2006; 
VISTA  la Delibera di G.M. n. 127 del 27.09.2012 che a seguito della predetta deliberazione promuoveva 
l’istituzione di un Centro antiviolenza per donne e minori a servizio del comprensorio ortonese 
sottoscrivendo con il Consultorio familiare A.Ge. di Ortona apposita convenzione per la realizzazione di 
attività ed interventi previsti dal Centro Antiviolenza donne e minori in conformità al progetto elaborato 
dall’Ente stesso; 
VISTA  la Delibera di G.M. n. 293 del 26.10.2016  di approvazione del progetto “ Centro Antiviolenza per 
donne e minori “ annualità 2016 e rinnovo del convenzionamento con il Consultorio familiare A.Ge. 
Onlus di Ortona ; 
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare  €  5.000,00 a titolo di 
contributo per le attività svolte dal centro antiviolenza nel 2° semestre 2016;  
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo  46104055 



Pag. 2 di 2 

Impegno n. 20160004356 
Codice creditore 103589 
Nome creditore Consultorio familiare A.Ge. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
82002410692 

Indirizzo  Ortona Via Giovanni XXIII n. 80 
Causale Contributo per centro antiviolenza donne finanziamento anno 2016 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 5.000,00 
 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di euro 5.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 46104055 5.000,00 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 


